
令和４年１月１８日 
小学校６年生の保護者様 

板橋区立板橋第二中学校 
校 長 大 沼 文 雄 

 

令和４年度入学 新入生保護者説明会のお知らせ 

 
  厳寒の候、保護者の皆様方には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、本校では、皆様のお子様の中学校選択の参考としていただくため、下記の要領で学
校公開・学校説明会を実施いたします。学校説明会では、本校の教育活動の特色や生徒の
学校生活の様子などについてご説明いたします。お忙しい折りかとは存じますが、是非と
もご来校いただきますよう、ご案内申し上げます。 
 

記 
 
１．期 日  令和４年２月１９日（土）10：0０～１１：3０（受付開始：９：３０） 
 
２．場 所  本校体育館 
 
３．内 容                           〔司会：副校長〕 
               

(１) 開会の言葉                                         
               

(２) 学校長挨拶                    校長より              
 

     (３) 本校教育活動について          教務主任より          
 
        (４) 本校の生活について           生活指導主任より        
 
        (５) 本校の保健について           保健主任(養護教諭)より  
 
        (６) 本校事務より                  事務主任より        
 
    (７) 質疑応答                                        
 
    (８) ＰＴＡより                    ＰＴＡ役員より      
 
    (９) ３月２８日準備登校について  教務主任より       
 
        (10) 閉会の言葉                                      
 
４．その他 
 

(１) ご来校の際には、感染症防止のため、マスクの着用、アルコール消毒等に 
  ご協力お願いいたします。 
(２) 当日、体調が優れない（発熱等がある等）場合、ご来校はご遠慮ください。 
  ※説明会後に、本校 HP に当日の様子をまとめた動画を UP しますので、そ 

ちらでご確認いただけたらと思います。 
     (３) 当日はスリッパなどの上履きと下足を入れる袋をご用意ください。  
        (４) 自家用車でのご来校はご遠慮ください。 
      

(５) 板橋第五小学校につきましては、当日は音楽発表会が予定されているという 
      ことなので、説明会にご参加できない場合は説明会の様子を本校ＨＰに当日

の様子をＵＰしますので、そちらをご視聴ください。 
       ※また、当日の配布資料につきましては、説明会の翌週に板橋第五小学校  
       にお送りいたしますので、各クラスの担任の先生から受け取ってください。 
       

  (６) ご不明な点がございましたら、板橋第二中学校（副校長 隈本裕朗）までご連絡
ください。 

                              
＜板橋第二中学校連絡先＞ 

                                ℡ ０３-３９５６-８１２１ 


